ESTADO DE SANTA CATARINA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                           Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

  Rua Presidente Costa e Silva, nº 329 – Centro – Camboriú/SC (47) 3365-0607

EDITAL Nº 001/2015

Dispõe sobre a abertura de vagas para o Curso

de Panificação e Confeitaria e dá outras

Providências.

O Município de Camboriú, através do Secretário Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social, Sr. John Lenon Teodoro, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art.1º Tornar pública a abertura de inscrições para o Programa Municipal de

Panificação.

Parágrafo Único.  Serão ofertadas 14 (quatorze) vagas para a comunidade

camboriuense para o Curso de Panificação e Confeitaria, visando à qualificação

profissional dos beneficiários dos Programas Sociais coordenados pela Secretaria de

Desenvolvimento e Assistência Social.

Art. 2º As inscrições serão realizadas na Secretaria de Desenvolvimento e

Assistência Social, durante o período de 02 a 13 de fevereiro, das 13 h às 19 h.

Art. 3º Os interessados deverão ser maiores de 18 anos e ter cadastro no Cadúnico

(Cadastro Único do Governo Federal para Programas Sociais), de modo que deverão

apresentar os seguintes documentos de todos os membros da família:

- RG;

- CPF;

- Título eleitoral;

- Carteira de Trabalho;

- Comprovante de residência;

- Certidão de nascimento e atestado de freqüência escolar dos filhos com até 17

anos.

                           ESTADO DE SANTA CATARINA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

                           Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

  Rua Presidente Costa e Silva, nº 329 – Centro – Camboriú/SC (47) 3365-0607

Art. 4º O curso iniciará em 23 de fevereiro de 2015, terá duração de 3 (três) meses e

será realizado no período das 18:30 h às 21:30 h, de segunda a quinta-feira.

Parágrafo Único. A escola de Panificação está situada na Rua Jacarta, nº 424, bairro

Santa Regina, Camboriú.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Camboriú, 02 de fevereiro de 2015.

JOHN LENON TEODORO
Secretário Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social